
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/45-18
URBROJ: 2170-1-15-00-22-27
Rijeka, 16. 5. 2022.

Gradonačelnik je 16. svibnja 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj 
djelatnosti na području grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Odjel gradske uprave za poduzetništvo,
n/r Jane Sertić i Tamare Grubiše
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 16. 5. 2022.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o 

radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Janu Sertić, 

pročelnicu Odjela gradske uprave za poduzetništvo .

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Trg Svete Barbare 2, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209590, Fax. 209589                                                                                                                     E-mail: poduzet@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za poduzetništvo  
KLASA: 302-01/22-02/27
URBROJ: 2170-1-03-00-22-1
Rijeka, 12.5.2022.

GRADONAČELNIKU
- na donošenje

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj 
djelatnosti na području grada Rijeke

Izradila: 
Tamara Grubiša

                                                                                              Pročelnica:

  Jana Sertić

         #potpis#



O b r a z l o ž e nj e

Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti 
na području grada Rijeke 

I. Uvodno obrazloženje

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata, prostora za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski 
objekt, objekata na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati 
ugostiteljske usluge te radno vrijeme u kojem ugostitelj može pružati ugostiteljske usluge 
izvan ugostiteljskog objekta na području grada Rijeke uređeni su Odlukom o radnom 
vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke („Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 13/15) - u daljnjem tekstu: Odluka o radnom vremenu.

Temelj za donošenje Odluke o radnom vremenu i njenih izmjena je Zakon o ugostiteljskoj 
djelatnosti (“Narodne novine” broj 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) 
- u daljnjem tekstu: Zakon.

Prijedlogom Odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na 
području grada Rijeke predlaže se: omogućiti duže radno vrijeme ugostiteljima koji posluju 
na riječkim plažama te propisati da Gradonačelnik, u skladu sa zakonskim ovlastima, može 
skratiti radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ za 
najduže dva sata od radnog vremena propisanog Odlukom o radnom vremenu. 

Odredbom članka 9. stavka 1. Zakona propisano je da ugostiteljski objekti iz skupine 
„Restorani“ i „Barovi“ mogu raditi od 6.00 do 24.00 sata. Odredbom članka 9. stavka 2. 
Zakona propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može svojom 
odlukom u određenim dijelovima svojeg područja odrediti produženo radno vrijeme 
ugostiteljskih objekata iz skupine „Restorani“ i „Barovi“, uz mišljenje turističkog vijeća 
turističke zajednice toga područja. 

Grad Rijeka je svojom Odlukom o radnom vremenu iskoristio navedenu mogućnost i 
odredio ulice i područja u kojima ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ mogu 
raditi duže. Izmjenom Odluke o radnom vremenu predlaže se proširiti popis područja u 
kojem je omogućen duži rad ugostitelja, na način da se u popis područja uvrsti čitav plažni 
pojas grada Rijeke (plaži pojas od Grčeva do Preluka). 

Predloženom izmjenom omogućilo bi se ugostiteljskim objektima iz skupine „Restorani“ i 
„Barovi“ koji posluju na riječkim plažama, duže radno vrijeme (do 3.00 sata petkom, 
subotom i dan uoči blagdana te do 2.00 sata ostale dane). Cilj predložene izmjene je 
podupiranje cjelokupne koncepcije razvoja turističke ponude grada Rijeke.

Odjel je, sukladno odredbi članka 9. stavka 2. Zakona pribavio mišljenje Turističkog vijeća 
Turističke zajednice grada Rijeke o prijedlogu izmjena Odluke o radnom vremenu. 
Turističko vijeće Turističke zajednice grada Rijeke dalo je pozitivno mišljenje na prijedlog 
izmjena (u prilogu).

Odredbom članka 9. stavka 3. Zakona propisano je da izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave može odrediti raniji završetak radnog vremena pojedinim ugostiteljskim 
objektima iz skupine „Restorani“, „Barovi“, „Catering objekti“ te „Objekti jednostavnih 
usluga“ .

Odredbom članka 8. Odluke o radnom vremenu propisano je da gradonačelnik može, uz 
ispunjenje odgovarajućih uvjeta, skratiti radno vrijeme objektima iz skupine „Restorani“ i 
„Barovi“. 



Izmjenom Odluke o radnom vremenu predlaže se, a u skladu s odredbom članka 9. stavka 
3. Zakona, propisati da Gradonačelnik može skratiti i radno vrijeme objektima iz skupine 
„Objekti jednostavnih usluga“.

Predloženom izmjenom omogućilo bi se skraćenje radnog vremena objektima iz skupine 
„Objekti jednostavnih usluga“, za najduže dva sata – dakle do 21.00 sat, ako se ispune 
uvjeti propisani Odlukom. 

Predlaže se da izmjene Odluke o radnom vremenu stupe na snagu osmoga dana od dana 
objave u „Službenim novinama Grada Rijeke“.

II. Obrazloženje odredbi Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u 
ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke
Uz članak 1.

Odredbom članka 1. predlaže se izmijeniti Popis područja iz članka 6. stavka 2. Odluke, na  

način da popis područja u kojem ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ mogu 

raditi duže (do 3.00 sata petkom, subotom i dan uoči blagdana, do 2.00 sata ostale dane) 

uključi i čitav plažni pojas grada Rijeke (plažni pojas od Grčeva do Preluka). 

Uz članak 2.   

Odredbom članka 2. predlaže se izmijeniti članak 8. Odluke na način da se propiše da 

gradonačelnik može, za najduže 2 sata, i pod propisanim uvjetima, skratiti radno vrijeme i 

objektima iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“.

Uz članak 3.

Odredbom članka 3. uređuje se stupanje na snagu predloženih izmjena, na način da se 

predlaže da iste stupe na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Rijeke“.

III. Financijska sredstva potrebna za provedbu Odluke o izmjenama Odluke o radnom 
vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke

Ocjenjuje se da provedba Odluke neće iziskivati osiguranje zasebnih i dodatnih financijskih 
sredstava u Proračunu Grada Rijeke.

IV. Provedba savjetovanja sa zainteresiranom javnošću

Zakonom o pravu na pristup informacijama ("Narodne novine" broj 25/13 i 85/15) propisano 
je da su jedinice lokalne samouprave dužne provoditi savjetovanje s javnošću pri donošenju 
općih akata kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba.

Slijedom navedenog, Nacrt Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u 
ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke bio je javno objavljen na mrežnim 
stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr, a savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 
provedeno je u trajanju od 30 dana, odnosno od 4. travnja do 4. svibnja 2022. godine, sve s 
ciljem dobivanja povratnih informacija od zainteresirane javnosti. Tijekom razdoblja trajanja 
savjetovanja, na Nacrt predmetnog akta pristiglo je 10 komentara zainteresirane javnosti, a 
nakon isteka roka za dostavu mišljenja i prijedloga Izvješće o savjetovanju sa 
zainteresiranom javnošću objavljeno je na gore navedenoj mrežnoj stranici te se nalazi u 
prilogu ovoga materijala.

S obzirom na navedeno, predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći 

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj 
djelatnosti na području grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine” broj 85/15, 
121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i članka 46. Statuta Grada Rijeke 
(“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine 
Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici ______  2022. godine, donijelo je

ODLUKU

o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području 
grada Rijeke

Članak 1.

           U Odluci o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke 
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj 13/15) u Popisu područja iz Popisa ulica, trgova i 
područja iz članka 6. stavka 2. Odluke, točka 5. mijenja se i glasi: 

„5. PLAŽNI POJAS OD GRČEVA DO PRELUKA“. 

Članak 2. 

          U članku 8. stavku 1. riječi: „članka 3. stavka 2. podstavka 1.“ zamjenjuju se riječima: 
„članka 3. stavka 2. podstavaka 1. i 3.“.

Članak 3.

            Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.



Na temelju članka 58. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne 
novine” broj 85/15) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorskogoranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" 
broj 7/14), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 22. prosinca 2015. godine, donijelo 
je 

O D L U K U 

o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti 

na području grada Rijeke 

O P Ć E O D R E D B E  
Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme 
prostora za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski objekt, radno vrijeme objekata na 
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati ugostiteljske 
usluge te radno vrijeme u kojem ugostitelj može pružati ugostiteljske usluge izvan 
ugostiteljskog objekta, na području grada Rijeke. 

Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

R A D N O V R I J E M E  
Članak 3. 

Ugostiteljski objekti iz skupine "Hoteli“, "Kampovi“ i "Ostali ugostiteljski objekti za 
smještaj" obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan.  

Ostali ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti, mogu raditi u sljedećem radnom vremenu:  
- ugostiteljski objekti iz skupine "Restorani“ (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, 
pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, objekt brze prehrane) i "Barovi“ (caffe bar, 
kušaonica, beach bar, kavana, pivnica, buffet, krčma, konoba i klet), u vremenu od 6.00 do 
24.00 sata,  
- ugostiteljski objekti iz skupine "Barovi“ (noćni klub, noćni bar, disco klub), koji ispunjavaju 

uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, u vremenu od 21.00 do 6.00 sati, samo 
u zatvorenim prostorima, 

- ugostiteljski objekti iz skupine "Objekti jednostavnih usluga“ (objekt jednostavnih usluga u 
kiosku, objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu 
(ili priključnom vozilu), objekt jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na 
kolicima (ili sličnim napravama), objekt jednostavnih usluga na klupi, u vremenu od 7.00 
do 23.00 sata,  

- ugostiteljski objekti iz skupine "Catering objekti“ u vremenu od 0.00 do 24.00 sata. 

Članak 4. 

Ugostiteljski objekti svih vrsta koji posluju na autobusnom i željezničkom kolodvoru, 
morskom putničkom pristaništu i u sklopu postaja za opskrbu gorivom, mogu raditi u 
radnom vremenu objekta u kojem se nalaze.  

Članak 5. 

Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se pružaju usluge 
smještaja (uz ili bez pružanja drugih ugostiteljskih usluga sukladno posebnom propisu), 
mogu raditi svaki dan u vremenu od 0.00 do 24.00 sata. 

Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se pružaju 
isključivo usluge pripremanja i usluživanja jela, pića i napitaka iz pretežito vlastite 
proizvodnje i/ili usluge usluživanja (kušanja) mošta, vina, voćnih vina, drugih proizvoda od 



vina i voćnih vina, jakih alkoholnih i alkoholnih pića te domaćih narezaka iz vlastite 
proizvodnje, mogu raditi svaki dan u vremenu od 6.00 do 24.00 sata. 

Članak 6. 

Iznimno od odredbe članka 3. stavka 2. podstavka 1. ove Odluke, ugostiteljski
objekti iz skupine "Restorani“ i "Barovi“ koji posluju u određenim ulicama, trgovima i 
područjima grada, petkom, subotom i dane uoči blagdana mogu raditi u vremenu od 6.00 
do 3.00 sata, a ostale dane u vremenu od 6.00 do 2.00 sata, uz provedene mjere zaštite od 
buke noću, sukladno posebnim propisima. 

Popis ulica, trgova i područja iz stavka 1. ovoga članka nalazi se u privitku koji čini 
sastavni dio ove Odluke (Privitak 1.). 

Članak 7. 

Prostor za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski objekt može raditi u vremenu u 
kojem radi ugostiteljski objekt.  

Članak 8. 

Gradonačelnik Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) može po službenoj 
dužnosti, na prijedlog Odjela gradske uprave za poduzetništvo (u daljnjem tekstu: Odjel), za 
pojedine ugostiteljske objekte rješenjem odrediti najduže za dva sata raniji završetak 
radnog vremena od radnog vremena propisanog odredbama članka 3. stavka 2. podstavka 
1. i članka 6. ove Odluke, u trajanju od 12 mjeseci, ako se u provedenom postupku utvrdi 
da je u razdoblju od godinu dana prije dana pokretanja postupka donesena pravomoćna 
odluka u prekršajnom postupku zbog narušavanja javnog reda i mira u objektu ili njegovoj 
neposrednoj blizini i/ili nepridržavanja propisanoga radnog vremena i/ili zbog neprovođenja 
mjera za zaštitu od buke. 

Postupak iz stavka 1. ovoga članka provodi Odjel na temelju predstavke ili obavijesti 
građana i/ili tijela nadležnih za provođenje nadzora nad poštivanjem propisa o zaštiti javnog 
reda i mira, zaštite od buke i radnom vremenu ugostiteljskih objekata. 

Članak 9. 

Gradonačelnik može, na temelju zahtjeva ugostitelja, na prijedlog Odjela, za 
pojedine ugostiteljske objekte iz članka 3. stavka 2. podstavka 1. i članka 6. ove Odluke, 
rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog odredbama ove 
Odluke, radi organiziranja prigodnih proslava, pod uvjetom da za ugostitelja nije doneseno 
rješenje iz članka 8. ove Odluke, odnosno nije pokrenut postupak za skraćenje radnog 
vremena.  

Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se najkasnije u roku od 15 dana prije 
dana održavanja prigodne proslave.  

Postupak iz stavka 1. ovoga članka provodi Odjel. U tijeku postupka, Odjel pribavlja 
mišljenje mjesnog odbora na čijem području ugostitelj posluje.  

Članak 10. 

Ugostitelj može povremeno, za vrijeme trajanja manifestacija, sajmova, prigodnih 
priredbi i slično, pružati ugostiteljske usluge izvan ugostiteljskog objekta, u vremenu od 7.00 
do 23.00 sata.  

Članak 11. 

Gradonačelnik može, na prijedlog Odjela, a na temelju iskaza interesa organizatora 
manifestacija, sajmova, sportskih događanja, koncerata i sličnih događanja koji se 
održavaju pod pokroviteljstvom ili uz potporu za provedbu programa od strane Grada Rijeke 
i/ili Turističke zajednice grada Rijeke, odnosno drugih događanja od značaja za 
Grad, odrediti drugačije radno vrijeme od vremena propisanog odredbama članka 3. stavka 



2. podstavaka 1. i 3., članka 5. stavka 2., članka 6. te članka 10. ove Odluke, a najduže do 
6.00 sati. 

Iskaz interesa iz stavka 1. ovoga članka podnosi se najkasnije u roku od 15 dana 
prije dana održavanja događanja iz stavka 1. ovoga članka.  

P R I J E L A Z N E I Z A V R Š N E O D R E 
D B E  

Članak 12. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj 
djelatnosti ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 8/07, 36/07, 20/08, 35/08, 
29/09 i 41/10). 

Članak 13. 

Postupci koji su pokrenuti po odredbama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 8/07, 36/07, 20/08, 35/08, 29/09 i
41/10) dovršit će se po odredbama ove Odluke.  

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 

KLASA: 021-05/15-01/114 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-2 
Rijeka, 22. prosinca 2015. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 

Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 



POPIS ULICA I TRGOVA           PRIVITAK 1. 

1. ADAMIĆEV GAT 

2. ADAMIĆEVA 

3. AGATIĆEVA 

4. ALDA COLONNELA 

5. ANDRIJE MEDULIĆA 

6. ANTE STARČEVIĆA 

7. ANTUNA DALMATINA 8. BAČVARSKA 

9. BAZARIGOV PROLAZ 

10. CIOTTINA 

11. DEMETROVA 

12. DOLAC 

13. DRAGE ŠĆITARA 

14. ĐURE ŠPORERA 

15. ERAZMA BARČIĆA 

16. FIUMARA 

17. FRANA KURELCA 

18. FRANA SUPILA 

19. FRANKOPANSKI TRG 

20. GAT KAROLINE RIJEČKE 

21. GLAVINIĆEVA 

22. GNAMBOVA ULICA 

23. GORNJA VRATA 

24. GRIVICA 

25. HANIBALA LUCIĆA 

26. IGNACIA HENCKEA 

27. IVANA GROHOVCA 

28. IVANA ZAJCA 

29. JADRANSKI TRG 

30. JANEZA TRDINE

31. JEDRARSKA 

32. JELAČIĆEV TRG 

33. JOSIPA KULFANEKA 

34. KIRIN KULA 

35. KORZO 

36. KROJAČKA 

37. KRUŽNA 

38. KUMIČIČEVA 

39. LINIĆEVA 

40. MARINA DRŽIĆA 

41. MARKA MARULIĆA 

42. MAROHNIĆEVA 

43. MATAČIĆEVA 

44. MATIJE GUPCA 

45. MIHANOVIĆEVA 

46. MIRKA PIŠKULIĆA 

47. MLJEKARSKI TRG 

48. MUZEJSKI TRG 

49. NIKE KATUNARA 

50. PARTIZANSKI PUT 

51. PAVLA RITTERA VITEZOVIĆA 



52. PAVLINSKI TRG 

53. PETRA HEKTOROVIĆA 

54. PETRA ZORANIĆA 

55. PETRA ZRINSKOG 

56. POD KAŠTELOM 

57. POD VOLTUN 

58. POMERIO 

59. PRILAZ VLADIMIRA GORTANA 

60. PUL VELE CRIKVE 

61. PUT BOŽE FELKERA 

62. PUT VINKA VALKOVIĆA POLETA 

63. RADIĆEVA 

64. RIBARSKA 

65. RIVA 

66. RIVA BODULI 

67. RUDOLFA STROHALA 

68. SCARPINA 

69. SLAVKA KRAUTZEKA 

70. SLOGIN KULA 

71. SOKOL KULA 

72. SPLITSKA 

73. STARA VRATA 

74. STIPANA KONZULA ISTRANINA 

75. STRMICA 

76. ŠENOINA 

77. ŠETALIŠTE ANDRIJE KAČIĆA MIOČIĆA 

78. ŠETALIŠTE JOAKIMA RAKOVCA

79. ŠIME LJUBIĆA 

80. ŠIŠMIŠ 

81. ŠKOLJIĆ

82. ŠPINA 

83. TITOV TRG 

84. TKALAČKA 

85. TRG 111. BRIGADE HRVATSKE VOJSKE 

86. TRG 128. BRIGADE HRVATSKE VOJSKE 

87. TRG IVANA KLOBUČARIĆA 

88. TRG IVANA KOBLERA 

89. TRG MATIJE VLAČIĆA FLACIUSA 

90. TRG REPUBLIKE HRVATSKE 

91. TRG RIJEČKE REZOLUCIJE 

92. TRG SVETE BARBARE 

93. TRG VIKTORA BUBNJA 

94. TRNININA 

95. TRPIMIROVA 

96. ULJARSKA 

97. UŽARSKA 

98. VATROSLAVA LISINSKOG 

99. VERDIEVA 

100. VESLARSKA 

101. VRLIJE 

102. VRTLARSKI PUT 

103. WENZELOVA 



104. ZADARSKA 

105. ZAGREBAČKA 

106. ZANONOVA 

107. ŽABICA 

108. ŽRTAVA FAŠIZMA 

P O P I S P O D R U Č J A 

1. ASTRONOMSKI CENTAR 

2. BAZENSKI KOMPLEKS IZMEĐU ULICA ISTARSKA I PODKOLUDRICU 

3. GOMILA 

4. KOMPLEKS ZAGRAD 

5. PLAŽNI POJAS IZMEĐU ULICA PODKOLUDRICU I UVALE MALE DRAŽICE  

6. SJEVERNA I JUŽNA DELTA 

7. SPORTSKO-REKREACIJSKI CENTAR ZAMET 



Grad Rijeka, Trg Svete Barbare 2, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209590, Fax. 209589                                                                                                                     E-mail: poduzet@rijeka.hr



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno: 
Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od dana 4. travnja 2022. godine do dana 4. svibnja 2022. godine

Cilj i glavne teme 
savjetovanja

Osnovni cilj savjetovanja bio je dobivanje povratnih informacija od javnosti u svezi Nacrta prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o radnom 
vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke.

Redni 
broj

Naziv dionika 
(pojedinac, 

organizacija, 
institucija)

Članak na 
koji se 
odnosi 

primjedba/
prijedlog

Tekst primjedbe/prijedloga Prihvaćanje/ neprihvaćanje primjedbe ili prijedloga

1. Marko 
Karlovčan 

Načelni 
prijedlog i 
mišljenje

Predlažem radno vrijeme ugostetljskih objekata do 
04:00.

Prijedlog je razmotren, ali nije prihvaćen.

Mogućnost dužeg rada ugostiteljskih objekata je Odlukom o 
radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada 
Rijeke (u daljnjem tekstu: Odluka) uređena na način kojim se 
omogućuje daljnji razvoj ponude riječkih ugostitelja i riječkog 
turizma, a istovremeno se vodi računa o ograničenju koje je 
propisano Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne 
novine“ broj 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 
126/21) glede mogućnosti skraćenja radnog vremena 
ugostiteljskih objekata (Gradonačelnik može, pod propisanim 
uvjetima, skratiti radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz 
skupine „Restorani“ i „Barovi“ za najduže za dva sata). 

Naglašavamo kako je osim mogućnosti dužeg rada 
ugostiteljskih objekata u turistički najznačajnijim područjima 
grada koji se Nacrtom prijedloga Odluke o izmjenama Odluke 
proširuje na plažni pojas grada Rijeke, Odlukom propisana i 
mogućnost određivanja dužeg rada ugostiteljskih objekata za 
trajanja manifestacija, sajmova i sl. događanja te mogućnost 
određivanja dužeg rada radi organiziranja prigodnih proslava, a 
sve s ciljem prilagođavanja potrebama tržišta.



Dodatno naglašavamo kako ugostiteljski objekti iz skupine 
„Barovi“ (noćni klub, noćni bar, disco klub) mogu raditi do 6.00 
sati sukladno Zakonu o ugostiteljskoj djelatnosti. Grad Rijeka 
nije ovlašten propisivati radno vrijeme tih objekata. 

2. Ivan Oškera Načelni 
prijedlog i 
mišljenje

Smatram da je iznimno bitno zbog turističke ponude 
dopustiti dulje radno vrijeme navedenim objektima!

Prijedlog/primjedba se prima na znanje.

3. Vedran 
Jakominić

Načelni 
prijedlog i 
mišljenje

U potpunosti podržavam produljenje radnog 
vremena, pogotovo u okvirima i područjima gdje ne 
postoji narušavanje kvalitete života građana

Prijedlog/primjedba se prima na znanje.

Naglašavamo kako je osim mogućnosti dužeg rada 
ugostiteljskih objekata u turistički najznačajnijim područjima 
grada, Odlukom o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti
na području grada Rijeke propisana i mogućnost određivanja 
dužeg rada ugostiteljskih objekata za trajanja manifestacija, 
sajmova i sl. događanja te mogućnost određivanja dužeg rada 
radi organiziranja prigodnih proslava, a sve s ciljem 
prilagođavanja potrebama tržišta.

4. Karla 
Mamilović 

Načelni 
prijedlog i 
mišljenje

Smatram da bi trebali biti otvoreni! Trebaju biti 
otvoreni kao i svi ostali, ako ne i više jer su samo u 
sezoni.

Prijedlog/primjedba se prima na znanje.

Naglašavamo kako je osim mogućnosti dužeg rada 
ugostiteljskih objekata u turistički najznačajnijim područjima 
grada, Odlukom o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti 
propisana i mogućnost određivanja dužeg rada ugostiteljskih 
objekata za trajanja manifestacija, sajmova i sl. događanja te 
mogućnost određivanja dužeg rada radi organiziranja prigodnih 
proslava, a sve s ciljem prilagođavanja potrebama tržišta.

5. Duje Jurić Načelni 
prijedlog i 
mišljenje

Smatram da se treba omogućiti produženje radnog 
vremena ugostiteljskih objekata.

Prijedlog/primjedba se prima na znanje.

Naglašavamo kako je osim mogućnosti dužeg rada 
ugostiteljskih objekata u turistički najznačajnijim područjima 
grada, Odlukom o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti 
propisana i mogućnost određivanja dužeg rada ugostiteljskih 
objekata za trajanja manifestacija, sajmova i sl. događanja te 
mogućnost određivanja dužeg rada radi organiziranja prigodnih 
proslava, a sve s ciljem prilagođavanja potrebama tržišta.



6. Marija Načelni 
prijedlog i 
mišljenje

Ne, iz više razloga. Prvo treba misliti i na lokalno 
stanovništvo koje nema svoj mir za odmor. Drugo 
tko će počistiti te plaže, jer dolaze djeca a plaže su 
pune boca, kondoma i šprica, da ne spominjem 
ostalo smeće. Nitko ne obilazi te plaže radi 
održavanja minimalne kulture ponašanja.

Prijedlog/primjedba je razmotrena, ali nije usvojena.

Mogućnost dužeg rada ugostiteljskih objekata je Odlukom o 
radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada 
Rijeke (u daljnjem tekstu: Odluka) uređena na način kojim se 
omogućuje daljnji razvoj ponude riječkih ugostitelja i riječkog 
turizma, a istovremeno se vodi računa i o potrebi zaštite prava 
građana na mir i odmor.

Odlukom je propisana i mogućnost skraćenja radnog vremena 
pojedinih ugostiteljskih objekata. Gradonačelnik može, pod 
propisanim uvjetima, skratiti radno vrijeme ugostiteljskih 
objekata iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ za najduže za dva 
sata, a predloženom izmjenom Odluke predlaže se da se 
mogućnost skraćenja radnog vremena uvede i za ugostiteljske 
objekte iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“.

Održavanje komunalnog reda nije predmet Odluke o radnom 
vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti. Isto je uređeno Odlukom o 
komunalnom redu ("Službene novine Grada Rijeke" broj 4/19 i 
21/19), kojom su propisane mjere za provođenje komunalnog 
reda. S obzirom na navedeno, primjedbe koje se odnose na 
komunalni red primaju se na znanje.

7. Podnositelj 
nije suglasan 
da podaci 
budu 
objavljeni

Načelni 
prijedlog i 

mišljenje te
primjedba/
prijedlog 
koji se 
ne odnosi ni 
na jedan 
članak ili 
dio 
Nacrta 
prijedloga 
Odluke

Ovaj prijedlog mogao bi dobro funkcionirati jedino 
uz poštivanje Zakona o zaštiti od buke, gdje je vrlo 
precizno navedena količina buke navedena u 
decibelima. Iz iskustva znam da ugostitelji 
uglavnom, ili na žalost redovito prekoračuju 
zakonom određene okvire buke. Prekoračenje 
zakonskih okvira buke gotovo je nemoguće 
kontrolirati. Zakonski je za to zadužena sanitarna 
inspekcija koja u noćnim satima ne radi. Policija 
može kontrolirati samo prekoračenja u radnom 
vremenu, no ne i prekoračenja decibela. Zagađenje 
bukom izuzetno je štetno po ljudsko zdravlje i 
uzročnikom je mnogih smrtonosnih bolesti. Osim 
toga, buka u noćnim satima izuzetno negativno 
djeluje na poslovanje hotela i apartmana. Tko bi 

Prijedlozi/primjedbe su razmotreni, ali nije usvojeni.

Zaštita od buke nije predmet uređenja Odluke o radnom 
vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke.

Zaštita od buke je predmet uređenja drugih propisa – Zakona o 
zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 55/13, 153/13, 
41/16, 114/18, 14/21) te na temelju tog zakona donesenih 
podzakonskih akata. Navedenim propisima je jasno uređeno tko 
provodi nadzor nad primjenom propisa o zaštiti od buke 
(sanitarni inspektori Državnog inspektorata i komunalno 
redarstvo jedinice lokalne samouprave), kao i koje su im ovlasti 
u postupanju i koje sankcije mogu izricati.

Napominje se kako je Odlukom o radnom vremenu u 
ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke propisana i 
mogućnost skraćenja radnog vremena pojedinih ugostiteljskih 



želio provesti odmor ili živjeti pokraj ugostiteljskog 
objekta koji gotovo cijelu noć posluje i pritom 
prekoračuje zakonske odredbe propisane Zakonom 
o buci?
Nacrt nema jasne odrednice i očitovanja na koji 
način bi se bi se sprovodio Zakon o buci, i na koji 
bi način bili zaštićeni oni koji ne žele sudjelovati u 
takvoj vrsti zabave, ili im ugrožava zdravlje, a 
moraju biti dijelom toga samo zato jer stanuju u 
blizini ugostiteljskih objekata koji ne poštuju Zakon 
o buci.

objekata, u skladu sa Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti
(„Narodne novine“ broj 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 
42/20 i 126/21), a jedan od razloga za skraćenje radnog vremena 
je upravo kršenje propisa zaštite od buke.

8. Diego Lerotić Načelni
prijedlog i 
mišljenje te 
primjedba/ 
prijedlog 
koji se 
odnosi na 
članak 2. 
Nacrta 
prijedloga 
Odluke

Protivim se produženju radnog vremena 
ugostiteljskih objekata. Rijeka nije i ne smije postati 
Ibiza.

Za objekte jednostavnih usluga niti nemam baš 
puno saznanja na koje se to poslovne objekte misli.

Prijedlozi/primjedbe su razmotreni, ali nisu prihvaćeni.

Mogućnost dužeg rada ugostiteljskih objekata je Odlukom o 
radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada 
Rijeke (u daljnjem tekstu: Odluka) uređena na način kojim se 
omogućuje daljnji razvoj ponude riječkih ugostitelja i riječkog 
turizma, a istovremeno se vodi računa i o potrebi zaštite prava 
građana na mir i odmor.

Odlukom je propisana i mogućnost skraćenja radnog vremena 
pojedinih ugostiteljskih objekata. Gradonačelnik može, pod 
propisanim uvjetima, skratiti radno vrijeme ugostiteljskih 
objekata iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ za najduže za dva 
sata, a predloženom izmjenom Odluke predlaže se da se 
mogućnost skraćenja radnog vremena uvede i za ugostiteljske 
objekte iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“.

U Odluci je navedeno koje sve vrste ugostiteljskih objekata 
ulaze u skupinu „Objekti jednostavnih usluga“ (članak 3. stavak 
2. podstavak 3.) 

Napominje se kako je uređenje uvjeta koje ugostiteljski objekti iz 
skupine „Objekti jednostavnih usluga“ moraju ispuniti kao i 
razvrstavanje objekata iz te skupine, uređeno Pravilnikom o 
razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih objekata iz 
skupina „Restorani”, “Barovi”, „Catering objekti” i “Objekti 
jednostavnih usluga” („Narodne novine 82/07 82/09, 75/12, 69/13 
i 150/14). U tekstu objave savjetovanja dana je i informacija da 
su „Objekti jednostavnih usluga“: „Objekt jednostavnih usluga 



u kiosku“, „Objekt jednostavnih brzih usluga“, „Objekt 
jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu ili priključnom 
vozilu“, „Objekt jednostavnih usluga u šatoru“, „Objekt 
jednostavnih usluga na klupi“, „Objekt jednostavnih usluga na 
kolicima ili sličnim napravama“.

9. Biserka S.M. Načelni 
prijedlog i 
mišljenje te
primjedba/
prijedlog
koji se 
ne odnosi ni 
na jedan 
članak ili dio 
Nacrta 
prijedloga 
Odluke

NE, zato jer je održavanje javnih prostora jadno i 
nikakvo, nema koševa za smeće, prazne se rijetko ili 
su premaleni, javni Wc oko plaza ne postoji, 
šetališta ima na bilo koju stranu grada a nemate 
gdje obaviti nuždu, o vodi za pice na javnim 
prostorima možemo samo sanjati. Parkovi sa svim 
opisanim ne postoje ili služe za wc psima, grad je 
prljav i neuredan naročito zelene površine o 
zelenom oko nebodera da ne govorimo.

Odvojiti vise novaca na čistoću i kontrolu tko sta 
radi na javnim površinama.
Češće i brze čistiti javne površine pa i nakon svake 
javne priredbe, ne samo na Korzu.

Prijedlozi/primjedbe su razmotreni, ali nisu usvojeni.

Dane primjedbe se odnose na komunalni red koji nije predmet 
uređenja Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti 
na području grada Rijeke, i kao takve se primaju na znanje.
Komunalni red je uređen Odlukom o komunalnom redu 
("Službene novine Grada Rijeke" broj 4/19 i 21/19), kojom su 
propisane mjere za provođenje komunalnog reda.

10. Podnositelj 
nije suglasan 
da podaci 
budu 
objavljeni

Načelni 
prijedlozi i 
mišljenje 

Dozvoliti rad svim ugostiteljskim objektima do 6 
ujutro, posebno beach barovima, ukoliko buka ne 
ometa okolno stanovništvo.

Prijedlog/Primjedba je razmotrena, ali nije usvojena.

Mogućnost dužeg rada ugostiteljskih objekata je Odlukom o 
radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada 
Rijeke (u daljnjem tekstu: Odluka) uređena na način kojim se 
omogućuje daljnji razvoj ponude riječkih ugostitelja i riječkog 
turizma, a istovremeno se vodi računa o ograničenju koje je 
propisano Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne 
novine“ broj 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 
126/21) glede mogućnosti skraćenja radnog vremena 
ugostiteljskih objekata (Gradonačelnik može, pod propisanim 
uvjetima, skratiti radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz 
skupine „Restorani“ i „Barovi“ za najduže za dva sata). 

Naglašavamo kako je osim mogućnosti dužeg rada 
ugostiteljskih objekata u turistički najznačajnijim područjima 
grada koji se Nacrtom prijedloga Odluke o izmjenama Odluke 
proširuje na plažni pojas grada Rijeke, Odlukom propisana i 
mogućnost određivanja dužeg rada ugostiteljskih objekata za 



trajanja manifestacija, sajmova i sl. događanja te mogućnost 
određivanja dužeg rada radi organiziranja prigodnih proslava
(do 6.00 sati), a sve s ciljem prilagođavanja potrebama tržišta.

Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja pravovremeno je pristiglo 10 primjedbi/prijedloga/pitanja javnosti na Nacrt prijedloga Odluke o 
izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Rijeke.


	018 27 Izmjena odluke o radnom vremenu 
	018 27 Izmjena odluke o radnom vremenu.doc

	IZMJENA ODLUKE O RADNOM VREMENU U UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI
	IZMJENA ODLUKE O RADNOM VREMENU U UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI.doc




